
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ          

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 30.12.2022 № 69 

 
 
Об утверждении годового отчета о реализации муниципальных программ администрации 

поселения Московский за 2021 год 
 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

совершенствованием программно-целевого планирования, п. 5 Порядка разработки и реализации 
целевых программ, утвержденного Постановлением администрации городского поселения 
Московский от 12.04.2010 № 8, администрация постановляет: 
 

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальных программ администрации 
поселения Московский за 2021 год:  

1.1. Годовой отчет о выполнении муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального комплекса поселения Московский» за 2021 год (приложение 1). 

1.2. Годовой отчет о выполнении муниципальной программы «Модернизация, реконструкция 
и развитие дорожного хозяйства муниципального образования поселение Московский» за 2021 год 
(приложение 2) 

1.3. Годовой отчет о выполнении муниципальной программы «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение антитеррористической безопасности, первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2021 год (приложение 3). 

1.4. Годовой отчет о выполнении муниципальной программы «Адресная социальная 
поддержка и социальная помощь отдельным категориям граждан поселения Московский» за 2021 
год (приложение 4). 

1.5. Годовой отчет о выполнении муниципальной программы «Молодежная политика 
поселения Московский» за 2021 год (приложение 5). 

1.6. Годовой отчет о выполнении муниципальной программы «Развитие культуры в сфере 
обеспечения досуга населения поселения Московский» за 2021 год (приложение 6). 

1.7. Годовой отчет о выполнении муниципальной программы «Развитие физической культуры 
и спорта в поселении Московский» за 2021 год (приложение 7). 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета депутатов и администрации 
поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения 
Московский. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Щербакову Л.Л. 
 
 
Глава администрации                                                                                                 Д.А. Андрецова 
 
 
 
Разослать: в дело – 2 экз., заместителям главы администрации 
 



Согласовано: 
 
Филатова М.А. 

Щербакова Л.Л. 

Самсонова Ю.И. 

Сократов Т.С. 

Николаев А.В. 

Акимова Е.Ю. 

Исп. Залесова Т.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению администрации  

поселения Московский 
от 30.12.2022 №69 

 
Годовой отчет о выполнении муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения Московский» за 2021 год 
 

Заказчик: Администрация поселения Московский 
Источник финансирования: Средства бюджета поселения Московский, средства бюджета города Москвы 
 

Порядковые №  
разделов и      

мероприятий,   
предусмотренных 

Программой 

Перечень           
программных        
мероприятий 

Объем          
финансирования 

на 2021 год   
(тыс. руб.) 

Выполнено   
(тыс. руб.) 

Степень и  
результаты 
выполнения 

Профинансировано 
(тыс. руб.) 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 
1.  Модернизация, реконструкция и развитие объектов благоустройства 

1 Комплексное 
содержание 
дворовых 
территорий (средства 
бюджета поселения 
Московский) 

233 992,4 142 767,6 Степень выполнения - 61,0 %. Муниципальные 
контракты: №01483000145200000420001 от 
18.12.2020г.; №01483000145200000440001 от 
29.12.2020г.; №01483000145210000020001 от 
10.08.2020г.; №08-02/01 от 04.02.2021г.; №08-02/02 
от 04.02.2020г.; №08-02/03 от 04.02.2021г.; №08-
02/04 от 04.02.2020г.; 01483000145200000130001 от 
15.04.2020г.; №01483000145200000430001 от 
04.12.2020г.; №01483000145210000030001 от 
15.03.2021г.; №01483000145210000010001 от 
03.03.2021г.; 01483000145210000110001 от 
05.04.2021г.; №01483000145210000070001 от 
31.03.2021г.; №01483000145210000270001 от 
10.08.2021г. Закупки у единственного поставщика, 
подрядчика, исполнителя в соответствии с п.4ч.1 
ст.93 Закона 44-ФЗ.  

142 767,6 Экономия по 
муниципальным 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 



2 Комплексное 
содержание 
дворовых 
территорий (средства  
бюджета г. Москвы)  

135 877,2 122 912,9 Степень выполнения - 90,5%. Муниципальные 
контракты: №01483000145200000440001 от 
29.12.2020г.; №01483000145210000020001 от 
10.08.2020г.; №01483000145210000030001 от 
15.03.2021г.; №01483000145210000010001 от 
03.03.2021г.; №01483000145210000110001 от 
05.04.2021г.; №01483000145210000070001 от 
31.03.2021г.; №01483000145210000270001 от 
10.08.2021г.; №01483000145200000130001 от 
15.04.2020г.  

122 912,9 Экономия по 
муниципальным 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 

3 Проведение работ по 
ремонту 
внутриквартальных 
проездов, тротуаров, 
в том числе 
устройство 
дорожных 
неровностей с 
установкой знаков и 
нанесением разметки                                

15 268,4 15 268,0 Степень выполнения - 100%. Муниципальные 
контракты: №01483000145210000130001 от 
26.04.2021г.; №014830001452000007000001 от 
08.02.2021г. Закупки у единственного поставщика, 
подрядчика, исполнителя в соответствии с п.4ч.1 
ст.93 Закона 44-ФЗ. 

15 268,0  

4 Вывоз мусора, 
ликвидация 
стихийных свалок 

28 457,0 20 501,6 Степень выполнения - 72,0%. Муниципальные 
контракты №15-09/1 от 17.09.2020г.; №№ 17-05/1 от 
17.05.2021г.; № 20-10/1 от 20.10.2021г.; 
№01483000145210000850001 от 15.12.2021г.; 
№01483000145200000210001 от 10.07.2020г.  

20 501,6 Экономия по 
муниципальным 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 

5 Выполнение работ 
по обеспечению 
доступности 
городской среды для 
маломобильных 
групп населения 

487,6 439,4 Степень выполнения - 90,1%. Муниципальные 
контракты №01483000145200000590001 от 
21.12.2020г.  

439,4 Экономия по 
муниципальным 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 

6 Устройство и ремонт 
объектов 
благоустройства мкр. 
Град Московский 

13 560,2 13 559,4 Степень выполнения - 100%. Муниципальный 
контракт №01483000145210000220001 от 
23.07.2021г.  

13 559,4  

7 Благоустройство 
территории 
микрорайона 
"Первый 
Московский"  

5 249,8 4 359,4 Степень выполнения - 83,0%. Муниципальный 
контракт №01483000145210000210001 от 
02.07.2021г 

4 359,4 Экономия по 
муниципальным 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 



8 Благоустройство 
территории жилой 
застройки, улиц и 
общественных 
пространств, 
организация 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения ("Парк 
Говоровский лес" в 
р-не деревни 
Говорово (средства 
бюджета поселения 
Московский) 

315 826,0 315 826,0 Степень выполнения - 100%. Муниципальные 
контракты №01483000145200000350001 от 
14.10.2020г.; №01483000145200000110001 от 
10.04.2020г.  Закупки у единственного поставщика, 
подрядчика, исполнителя в соответствии с п.4ч.1 
ст.93 Закона 44-ФЗ.   

315 826,0  

9 Благоустройство 
территории жилой 
застройки, улиц и 
общественных 
пространств, 
организация 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения ("Парк 
Говоровский лес" в 
р-не деревни 
Говорово (средства 
бюджета города 
Москвы на 
благоустройство 
территории жилой 
застройки) 

27 952,6 27 952,6 Степень выполнения - 100%. Муниципальный 
контракт №01483000145200000110001 от 
10.04.2020г. 

27 952,6  

10 Комплексное 
благоустройство 
парковой зоны 
вблизи деревни 
Картмазово  

5 357,5 5 228,6 Степень выполнения - 97,6%. Муниципальный 
контракт №01483000145210000150001 от 
26.05.2021г.  

5 228,6 Экономия по 
муниципальным 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 

11 Благоустройство и 
озеленение парков, 
общественных 
пространств и жилой 
застройки 

79 173,5 36 426,7 Степень выполнения - 46,0%. Муниципальные 
контракты №01483000145210000100001 от 
26.04.2021г.; №01483000145200000570001 от 
17.12.2020г.  

36 426,7 Экономия по 
муниципальным 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 



12 Проведение 
мероприятий в 
рамках месячника 
благоустройства и 
подготовки 
территории к 
праздничным датам 

1 468,6 1 468,6 Степень выполнения - 100%. Закупки у 
единственного поставщика, подрядчика, 
исполнителя в соответствии с п.4ч.1 ст.93 Закона 44-
ФЗ.  

1 468,6 Экономия по 
муниципальным 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 

13 Проведение 
локальных 
мероприятий по 
благоустройству 
территории 
поселения 
Московский 

10 916,8 10 916,8 Степень выполнения - 100%. Муниципальные 
контракты №01483000145200000550001от 
15.12.2020г.; №01483000145210000240001 от 
19.07.2021г. Закупки у единственного поставщика, 
подрядчика, исполнителя в соответствии с п.4ч.1 
ст.93 Закона 44-ФЗ.  

10 916,8  

14 Прочие работы, 
услуги в области 
благоустройства 

2 869,8 2 869,8 Степень выполнения - 100%. Муниципальные 
контракты №П57 от 10.03.2021г.; №02/11-21 от 
02.11.2021г.; №1472/т от 25.10.2021г.; №1502/т от 
15.11.2021г. Закупки у единственного поставщика, 
подрядчика, исполнителя в соответствии с п.4ч.1 
ст.93 Закона 44-ФЗ.  

2 869,8  

15 Обустройство 
пожарной площадки 
в д. Саларьево, ул. 
Передельцевская 

1 461,0 1 416,4 Степень выполнения - 97%. Муниципальный 
контракт №01483000145210000370001 от 
08.09.2021г.  

1 416,4 Экономия по 
муниципальным 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 

16 Обслуживание 
территорий, 
прилегающих к 
водоемам, 
расположенным в 
границах поселения 
Московский 

1 449,9 495,8 Степень выполнения - 34,2%. Муниципальный 
контракт №01483000145210000250001 от 
19.07.2021г.  

495,8 Экономия по 
муниципальным 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 

17 Приобретение, 
аренда и устройство 
малых 
архитектурных 
форм, элементов 
благоустройства и 
праздничного 
оформления 

22 766,0 20 912,0 Степень выполнения - 91,9%. Муниципальный 
контракт №05-03/1 от 04.03.2021г.; №40-21 от 
17.02.2021г.; №26-11/1 от 26.11.2020г.; №26-11/2 от 
26.11.2020г.; №30-06/1 от 30.06.2021г.; №007-11/21 
от 22.11.2021г.; №008-11/21 от 22.11.2021г. Закупки 
у единственного поставщика, подрядчика, 
исполнителя в соответствии с п.4ч.1 ст.93 Закона 44-
ФЗ.  

20 912,0 Экономия по 
муниципальным 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 



18 Приобретение и 
высадка объектов 
озеленения 
(цветочная рассада, 
луковичные, 
кустарники, 
саженцы) 

8 103,2 7 688,1 Степень выполнения - 94,9%. Муниципальный 
контракт №01483000145210000160001 от 
04.05.2021г.; №01483000145210000410001 от 
29.09.2021г.; №01483000145210000400001 от 
27.09.2021г.  

7 688,1 Экономия по 
муниципальным 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 

19 Техническое 
обслуживание и 
эксплуатация 
объектов наружного 
освещения 

9 511,2 9 040,9 Степень выполнения - 95,1%. Муниципальный 
контракт №01483000145200000380001 от 
05.11.2020г.; №01483000145200000520001 от 
17.12.2020г.  

9 040,9 Экономия по 
муниципальным 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 

20 Санитарная опиловка 
зеленых насаждений 

3 800,0 1 685,9 Степень выполнения - 44,37%. Муниципальный 
контракт №01483000145210000390001 от 
23.09.2021г. Закупки у единственного поставщика, 
подрядчика, исполнителя в соответствии с п.4ч.1 
ст.93 Закона 44-ФЗ  

1 685,9 Экономия по 
муниципальным 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 

21 Регулирование 
численности 
безнадзорных 
животных на 
территории 
поселения 

2 087,0 1 338,9 Степень выполнения - 64,2%. Муниципальный 
контракт №15-12/3 от 04.12.2020г.; №25-12/1 от 
25.12.2020г.; №№21-06/1 от 01.06.2021г.; №№01-11 
от 29.10.2021г.   

1 338,9 Экономия по 
муниципальным 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 

22 Дератизация, 
анофелогенные и 
противомолярийные 
мероприятия на 
объектах 
благоустройства 

123,0 122,8 Степень выполнения - 99,8%. Муниципальный 
контракт №18/06-21 от 18.06.2021г. Закупка у 
единственного поставщика, подрядчика, 
исполнителя в соответствии с п.4ч.1 ст.93 Закона 44-
ФЗ.  

122,8  

23 Ремонт, чистка 
колодцев, 
находящихся на 
балансе 
администрации, 
анализ воды в 
колодцах 

731,2 461,6 Степень выполнения - 63,1%. Закупка у 
единственного поставщика, подрядчика, 
исполнителя в соответствии с п.4ч.1 ст.93 Закона 44-
ФЗ.  

461,6 Экономия по 
муниципальным 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 



24 Прокладка 
электрокабеля на 
территории пос. 
института 
полиомиелита 
вблизи д.1, д.2 

1 260,0 1 259,3 Степень выполнения - 100%. Муниципальный 
контракт №01483000145210000350001 от 19.08.21г.  

1 259,31 Экономия по 
муниципальным 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 

 Итого по 
подпрограмме 

927 749,9 764 919,0 Степень выполнения – 82,4% 764 919,0  

       
2.  Модернизация, реконструкция и развитие жилищного фонда 

1 Содержание 
свободных жилых 
помещений и ремонт 
помещений 
муниципального 
фонда 

245,3 193,4 Степень выполнения - 78,8%. Закупки у 
единственного поставщика, подрядчика, 
исполнителя в соответствии с п.4ч.1 ст.93 Закона 44-
ФЗ.  

193,4 Экономия по 
муниципальным 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 

2 Содержание, 
обслуживание и 
страхование 
подъемных 
платформ и 
раздвижных 
пандусов для людей 
с ограниченными 
способностями                       

2 018,7 1 874,6 Степень выполнения - 92,9%. Муниципальные 
контракты: 01483000145200000530001 от 
14.12.2020г. Закупки у единственного поставщика, 
подрядчика, исполнителя в соответствии с п.4ч.1 
ст.93 Закона 44-ФЗ.  

1 874,6 Экономия по 
муниципальным 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 

3 Установка 
индивидуальных 
приборов учета 
расхода воды в 
муниципальных 
квартирах, 
компенсация за 
ранее установленные 
приборы учета в 
муниципальных 
квартирах 

30,0 19,9 По заявкам населения, проживающего в 
муниципальном жилом фонде 

19,9  



4 Оплата ежемесячных 
взносов для 
формирования фонда 
капитального 
ремонта (на счет 
регионального 
оператора; на 
специальный счет) 
(муниципальный 
жилой фонд) 

10 211,5 9 881,6 Степень выполнения - 96,8%.  9 881,6  

5 Работы по текущему 
ремонту квартир, в 
т.ч ветеранам ВОВ 

393,5 393,5 Степень выполнения - 100%.  Закупка у 
единственного поставщика, подрядчика, 
исполнителя в соответствии с п.4ч.1 ст.93 Закона 44-
ФЗ. 

393,5  

 Итого по 
подпрограмме 

12 899,0 12 362,9 Степень выполнения – 95,8% 12 362,9  

       
3. Модернизация, реконструкция и развитие коммунального хозяйства 

       
1 Работы по ремонту 

на объекте 
газоснабжения по 
адресу: д. 
Румянцево, ул. 
Садовая 

310,6 310,6 Степень выполнения - 100%. Закупки у 
единственного поставщика, подрядчика, 
исполнителя в соответствии с п.4ч.1 ст.93 Закона 44-
ФЗ.  

310,6  

 Итого по 
подпрограмме 

310,6 310,6 Степень выполнения – 100% 310,6  

 ИТОГО по 
программе 

940 959,5 777 592,5  777 592,5  

 
Оценка эффективности использования бюджетных средств на реализацию программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса 
поселения Московский» за 2021 год 
 
Э =  777 592,5 тыс.руб. / 940 959,5 тыс. руб. = 0,826   
Эффективность реализации муниципальной программы высокая. 
 
Координатор программы____________________ Т.С. Сократов 
 
 
 



 
Приложение 2 

к постановлению администрации  
поселения Московский 

от 30.12.2022 №69 
 
 

Годовой отчет о выполнении муниципальной программы 
«Модернизация, реконструкция и развитие дорожного хозяйства муниципального образования поселение Московский» за 2021 год 

 
Заказчик: Администрация поселения Московский 
Источник финансирования: Средства бюджета поселения Московский 
 

Порядковые №  
разделов и      
мероприятий,   
предусмотренных 
Программой 

Перечень           
программных        
мероприятий 

Объем          
финансирования 
на 2021 год   
(тыс. руб.) 

Выполнено   
(тыс. руб.) 

Степень и  
результаты 
выполнения 

Профинансировано 
(тыс. руб.) 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 
1 Комплексное 

содержание объектов 
дорожного хозяйства 
поселения 
Московский 
(содержание, 
техническое 
содержание, уборка и 
вывоз снега, 
нанесение разметки 
и пр.) 

241 123,0 205 434,3 Степень выполнения - 85,2%. Муниципальные 
контракты №01483000145200000420001 от 
18.12.2020г.; №01483000145200000430001 от 
04.12.2020г.; №01483000145200000650001 от 
29.12.2020 г.; №01483000145200000200001 от 
10.08.2020г.; №01483000145210000010001 от 
03.03.2021г.; №01483000145210000270001 от 
10.08.2021г. Содержание объектов дорожного 
хозяйства в соответствии с требованиями - 42 
ОДХ.  

205 434,3 Экономия по 
муниципальн
ым 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 

2 Выполнение работ 
по ремонту объектов 
дорожного хозяйства 
поселения 
Московский 

62 546,0 62 544,7 Степень выполнения - 100%. Муниципальные 
контракты: №01483000145200000700001 от  
08.02.2021г.; №16/07-РЛ от 16.06.2021г.; №10-21-
М.ЗВС-2 от 03.11.2021г.; №10-21-М.ЗВС-1 от 
03.11.2021г.; №10-21-М.ЗВС-3 от 03.11.2021г.; 
№30-09/1 от 19.08.2021г.; №30-09/2 от 
19.08.2021г.; №30-09/3 от 24.09.2021г.; №30-09/4 
от 24.09.2021г.; №30-09/5 от 24.09.2021г. 

62 546,0  



3 Выполнение 
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного движения 
на объектах 
дорожного хозяйства 
(устройство и ремонт 
ИДН с разметкой и 
знаками и пр.)                     

25 367,6 24 617,2 Степень выполнения - 97%. Муниципальные 
контракты: №01483000145210000340001 от 
16.08.2021; №01483000145200000280001 от 
26.08.2020г.; №01483000145210000340001 от 
16.08.2021г.; №01483000145200000280001 от 
26.08.2020г.; №01483000145210000040001 от 
10.03.2021г.; №01483000145210000170001 от 
20.05.2021г.; №20-10/1 от 12.10.202г.; №12/21 от 
16.06.2021г.; 04/21-2 от 05.07.2021г.; №18/21 от 
05.07.2021г.; 30-08/1 от 09.08.2021г.; №14-09/1 от 
14.09.2021г.  

24 617,2 . Экономия по 
муниципальн
ым 
контрактам по 
факту 
выполненных 
работ. 

 Итого по 
Программе 

329 036,6 292 596,2  292 596,2  

 
 
Оценка эффективности использования бюджетных средств на реализацию программы «Модернизация, реконструкция и развитие 
дорожного хозяйства муниципального образования поселение Московский» за 2021 год 
 
Э =  292 596,2 тыс.руб. / 329 036,6 тыс. руб. = 0,889   
Эффективность реализации муниципальной программы высокая. 
 
Координатор программы____________________ Т.С. Сократов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 3 

к постановлению администрации  
поселения Московский 

от 30.12.2022 №69 
 
 

Годовой отчет о выполнении муниципальной программы 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение антитеррористической безопасности, первичных мер 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2021 год 
 

Заказчик: Администрация поселения Московский 
Источник финансирования: Средства бюджета поселения Московский 
 
 

Порядковые №  
разделов и      
мероприятий,   
предусмотренных 
Программой 

Перечень           
программных        
мероприятий 

Объем          
финансирования 
на 2022 год   
(тыс. руб.) 

Выполнено   
(тыс. руб.) 

Степень и  
результаты 
выполнения 

Профинансировано 
(тыс. руб.) 

Примечание  

1        2         3        4      5      6         7 
1. Обеспечение безопасности людей на водных объектах 

1 Обеспечение безопасности 
отдыхающих на водных 
объектах 

1 565 302,0 1564 450,0 Степень выполнения– 
100 % 
Договор №04-06/2 от 
01.06.2021; 
Договор №25-06/1 от 
25.06.2021; 
Договор №04-06/1 от 
01.06.2021; 
Договор №27-07/1 от 
27.07.2021 пешеходное 
патрулирование зон 
отдыха; проведение 
профилактических бесед с 
отдыхающими у водоемов 
в поселении Московский, 
в целях пресечения 
купания отдыхающих в 
необорудованных для 
этого местах 

1564 450,0  
  



2 Организация подготовки 
населения правилам 
безопасного поведения на 
водных объектах и 
пропаганда в области 
безопасности на воде, 
содействие 
распространению знаний и 
правил поведения на воде. 
Изготовление и установка 
информационных стендов в 
населенных пунктах 

137 600,0 137 600,0 Степень выполнения  -
100% 
Договор №10-20/1 от 
20.10.2021 
Подготовка 
информирование 
населения правилам 
безопасного поведения на 
водных объектах 

Организация подготовки 
населения правилам 
безопасного поведения 
на водных объектах и 
пропаганда в области 
безопасности на воде, 
содействие 
распространению 
знаний и правил 
поведения на воде. 
Изготовление и 
установка 
информационных 
стендов в населенных 
пунктах 

 

2. Выполнение мероприятий антитеррористической защищенности 
1 Установка камер 

видеонаблюдения 
3 088,7 3 088,4 Степень выполнения- 

100%  
Контракт №11-12/2 от 
11.12.2020 
Контракт 
№01483000145000007200
01 от 25.01.2021; 
Контракт №11-12/2 от 
11.12.2020 
Развитие системы 
видеонаблюдения в 
поселении 
 

  



2 Разработка ПСД по 
установке камер 
видеонаблюдения 

1 110,0 1 110,0 Степень выполнения - 100 
%  
Договор №08-02/9 от 
05.02.2021; 
Договор №08-02/8 от 
05.02.2021; 
Договор №08-02/6 от 
05.02.2021; 
Договор №08-02/7 от 
05.02.2021. 
Развитие системы 
видеонаблюдения в 
поселении 
 

1 110,0  

3 Техническое обслуживание 
и планово-
предупредительных ремонт 
системы видеонаблюдения 
поселения Московский 

2 737,5 2 284,5 Степень выполнения - 
100%  
Контракт 
№14800014520000025000
1 от 13.08.2020 
Договор №ОВН-1 от 
01.11.2021; 
Договор 08-02/5 от 
05.02.2021; 
Договор 06-05/1 от 
06.05.2021; 
Договор 01-09/1 от 
31.08.2021; 
Договор №01-09/1 от 
31.08.2021; 
Договор №06-05/1 от 
06.05.2021; 
Договор №01-09/1 от 
31.08.2021; 
Договор №06-05/1 от 
06.05.2021  

2 284,5  



4 Аренда места в щитовой 
для сервера системы 
видеонаблюдения и каналов 
связи и доступа в интернет 

730,5 623,1 Степень выполнения 
мероприятия–100%  
Договор №KAN56554 от 
24.06.2021; 
Договор №INT57184 от 
01.07.021; 
Договор №KAN53322 от 
01.06.2021; 
Договор №1 от 01.01.2021; 
Договор №Ю270/21 от 
01.01.2021 

623,1  

5 Возмещение расходов на 
электроэнергию по 
видеонаблюдению, 
электроэнергия 

190,0 181,4 Степень выполнения 
мероприятия–100%  
Договор №106356-01-ДО 
от 26.03.2021; 
Договор №106359-01-ДО 
от 26.03.2021; 
Договор №И-21-00-
341569/102/НМ  от 
09.04.2021; 
Договор №И-21-00-
341559/102/НМ  от 
09.04.2021; 
Договор №87205790 от 
28.12.2020 

181,4  

6 Приобретение и 
обслуживание 
информационных стендов 

120,0 100,0 Степень выполнения 
мероприятия–100%  
Договор №12-01/1 от 
28.12.2020 
Информирование 
населения по вопросам 
комплексной 
безопасности 

100,0  



7 Разработка паспорта 
безопасности 

564,0 564,0 Степень выполнения 
мероприятия -100 %  
Договор №3/21 от 
18.02.2021 (бульвар 3 
мкр); 
Договор №4/21 от 
18.02.2021 (бульвар 
Бианки); 
Договор №2/21 от 
18.02.2021 (Площадь 
вокруг МУК ДК); 
Договор №13-05/ 2 от 
13.05.2021 (парк 3 мкр); 
Договор №13-05/ 1 от 
13.05.2021 (ул. Радужная); 
Договор №5/21 от 
18.02.2021 (памятник 
ВОВ) 

564,0  

8 Услуги охраны при 
проведении общегородских 
мероприятий 

45,0 45,0 Степень выполнения 
мероприятия -100 % 
Контракт №15-06/1 от 
09.06.2021 
Обеспечение 
безопасности граждан 

45,0  

 Итого по Программе 10 288,6 9 698,4  9 698,4  
 
Оценка эффективности использования бюджетных средств на реализацию программы «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение антитеррористической безопасности, первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах» за 2021 год. 
 
Э =  9 698,4 тыс.руб. / 10 288,6 тыс. руб. = 0,942   
 
Эффективность реализации муниципальной программы высокая. 
 
Координатор программы____________________ А.В. Николаев 
 
 
 
 



Приложение 4 
к постановлению администрации  

поселения Московский 
от 30.12.2022 №69 

 
 

Годовой отчет о выполнении муниципальной программы 
«Адресная социальная поддержка и социальная помощь отдельным категориям граждан поселения Московский» за 2021 год 

 
Заказчик: Администрация поселения Московский 
Источник финансирования: Средства бюджета поселения Московский 
 

Порядковые №  
разделов и      
мероприятий,   
предусмотренных 
Программой 

Перечень           
программных        
мероприятий 

Объем          
финансирования 
на 2021 год   
(тыс. руб.) 

Выполнено   
(тыс. руб.) 

Степень и  
результаты 
выполнения 

Профинансиров
ано 
(тыс. руб.) 

Примечание  

1        Транспортные услуги  280,00 87,1   Степень выполнения мероприятия - 31,1 
%  
Муниципальный контракт № 
01483000145200000470001   
от 11.12.2020; Количество поездок для 
льготных категорий граждан, 18 ед. 

       87,1  

2  Прочие работы, услуги           3 465,00 2 811,2 Степень выполнения мероприятия - 81,1 % 
Муниципальный контракт № 
01483000145200000600001 от 28.12.2020; 
Количество экскурсий для льготных 
категорий граждан, 18 ед. 
Муниципальный контракт № Б-35/21 от 
18.10.2021; Количество новогодних 
билетов для льготных категорий детей, 
480 ед. 
Муниципальный контракт № 20-10/2 от 
20.10.2021; Количество новогодних 
билетов для льготных категорий детей, 
100 ед. 
Муниципальный контракт № 20-10/3 от 
20.10.2021; Количество новогодних 
билетов для льготных категорий детей, 40 
ед. 

2 811,2  



3 Увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов 
 

200,00 139,9 Степень выполнения мероприятия - 70 % 
Венки для возложения к памятникам в дни 
памятных дат, 28 ед.  

139,9  

4 Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 
однократного применения  

3 150,00 2092,6 Степень выполнения мероприятия – 66,4 
% 
Муниципальный контракт № 12-10/1 от 
12.10.2021; Количество новогодних 
подарков для льготных категорий детей, 
600 ед. 
Муниципальный контракт № 1/УПУ от 
12.01.2021; Количество цветов для 
возложений к памятникам в дни памятных 
дат и для вручения на праздничных 
мероприятиях, 2720 ед. 
Муниципальный контракт № 23-11/2 от 
23.11.2020; Количество подарков для 
вручения льготным категориям граждан 
на праздничных мероприятиях, 280 ед. 
Продуктовые наборы для вручения 
ветеранам ВОВ ко Дню Победы, ко Дню 
обороны Москвы и гражданам старшего 
поколения ко Дню пожилого человека, 330 
чел. 

2092,6  

5 Пособия по социальной помощи 
населению в денежной форме 

6 385,00 5974,00 Степень выполнения мероприятия 93,6 %;  
 Количество выплат малообеспеченным 
гражданам, долгожителям, ветеранам 
ВОВ, 314 чел. 

5974,00  

 Итого по Программе 13 480,00 11 104,8 
 

11 104,8  
 
Оценка эффективности использования бюджетных средств на реализацию программы «Адресная социальная поддержка и социальная 
помощь отдельным категориям граждан поселения Московский» за 2021 год 
 
Э =  11 104,8 тыс.руб. / 13 480,0 тыс. руб. = 0,823   
 
Эффективность реализации муниципальной программы высокая. 
 
Координатор программы____________________ Е.Ю. Акимова 
 
 



Приложение 5 
к постановлению администрации  

поселения Московский 
от 30.12.2022 №69 

 
 

Годовой отчет о выполнении муниципальной программы 
«Молодежная политика поселения Московский» за 2021 год 

 
Заказчик: Администрация поселения Московский 
Источник финансирования: Средства бюджета поселения Московский 
 

Порядковые №  
разделов и      
мероприятий,    
предусмотренн
ых 
Программой 

Перечень           
программных        
мероприятий 

Объем          
финансирова
ния 
на 2021 год   
(тыс. руб.) 

Выполнено   
(тыс. руб.) 

Степень и  
результаты 
выполнения 

Профинансир
овано 
(тыс. руб.) 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 
1 Формирование духовно-нравственных 

ценностей и вовлечение молодежи в 
социально-культурную деятельность 

1073,5 1073,5 Степень выполнения – 100%, количество экскурсий – 21 
шт., муниципальный контракт № 
01483000145200000600001 от 28.12.2020 г. 

1073,5  

22.  Гражданско-патриотическое воспитание 
подрастающего поколения 

280,0 280,0 Степень выполнения – 100%, количество детей, 
направленных в лагерь – 8 чел., муниципальный 
контракт 01-07/1 от 30.06.2021 г. 

280,0  

3.3 Профилактика негативных проявлений в 
молодежной среде 

569,25 569,25 Степень выполнения – 100%, количество проведенных 
мероприятий -1 муниципальный контракт № 005-05/21 
от 27.05.2021 г., приобретено сувенирной продукции.    

569,25  

4 Поддержка молодежных инициатив и 
социально ориентированных молодежных 
объединений 

77,35 77,35 Степень выполнения – 100 %, транспортные услуги 
муниципальный контракт № 01483000145200000470001 
от 11.12.2020 г. 

77,35  

5 Информационное обеспечение молодежной 
политики 

263,2 263,2 Степень выполнения – 100 %, печатная продукция 
муниципальный контракт № 02-09/1 от 31.08.2021 г. 

263,2  

 Итого по Программе 2 263,3 2 263,3  2 263,3  
 
Оценка эффективности использования бюджетных средств на реализацию программы «Молодежная политика поселения Московский» 
за 2021 год. 
Э =  2 263,3 тыс.руб. / 2 263,3 тыс. руб. = 1,0  Эффективность реализации муниципальной программы высокая. 
Координатор программы____________________ Е.Ю. Акимова 



 
Приложение 6 

к постановлению администрации  
поселения Московский 

от 30.12.2022 №69 
 
 

Годовой отчет о выполнении муниципальной программы 
«Развитие культуры в сфере обеспечения досуга населения поселения Московский» за 2021 год 

 
Заказчик: Администрация поселения Московский 
Источник финансирования: Средства бюджета поселения Московский 
 

Порядковые №  
разделов и      
мероприятий,    
предусмотренн
ых 
Программой 

Перечень           
программных        
мероприятий 

Объем          
финансировани
я 
на 2021 год   
(тыс. руб.) 

Выполнено   
(тыс. руб.) 

Степень и  
результаты 
выполнения 

Профинансиров
ано 
(тыс. руб.) 

Примечание  

1        2         3        4      5      6         7 
1 Проведенных культурно-массовых 

мероприятий для жителей 
поселения Московский  

1 946,3 1 946,3 Степень выполнения – 100%, количество 
проведенных мероприятий – 3 шт., муниципальный 
контракт № 14-01/1 от 14.01.2021, муниципальный 
контракт № 004-02/21 от 15.02.2021, 
муниципальный контракт № 12-04/1 от 07.04.2021, 
муниципальные контракты № 19-11/1 от 17.11.2021, 
№ 06-07/1 от 06.07.2021 (организовано 2 
фотовыставки), муниципальный контракт № 05-02/1 
от 05.02.2021, № 01/21 от 28.12.2020, 
муниципальный контракт № 1/УПУ от 12.01.2021 

1 946,3  

2  Обеспечение деятельности 
подведомственного 
муниципального учреждения 
культуры (МУК «ДК 
«Московский») 

82 836,3 82 836,3 Степень выполнения – 100%, количество 
проведенных мероприятий – 127 шт., количество 
клубных формирований – 37 шт.  

82 836,3  



3 Субсидии на иные цели 
подведомственному 
муниципальному учреждению 
культуры (МУК «ДК 
«Московский»)  

41 886,1 41 886,1 Степень выполнения – 100% 
Проведено 7 городских мероприятий, выполнены 
работы по ремонту кровельного покрытия здания 
учреждения, приобретены танцевальные костюмы 
для ансамбля танца «Россиянка», 
хореографического коллектива «Сюрприз», 
приобретен комплект информационной системы, 
выполнены ремонтные работы в помещениях и на 
крыльце здания учреждения 

41 886,1  

 Итого по Программе 126 668,7 126 668,7  126 668,7  
 
 
Оценка эффективности использования бюджетных средств на реализацию программы «Развитие культуры в сфере обеспечения досуга 
населения поселения Московский» за 2021 год. 
 
Э =  126 668,7 тыс.руб. / 126 668,7 тыс. руб. = 1,0   
 
Эффективность реализации муниципальной программы высокая. 
 
Координатор программы____________________ Е.Ю. Акимова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 7 
к постановлению администрации  

поселения Московский 
от 30.12.2022 №69 

 
 

Годовой отчет о выполнении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в поселении Московский» за 2021 год 

 
Заказчик: Администрация поселения Московский 
Источник финансирования: Средства бюджета поселения Московский 
 

Порядковые 
№  
разделов и      
мероприятий,    
предусмотрен
ных 
Программой 

Перечень           
программных        
мероприятий 

Объем          
финансировани
я 
на 2021 год   
(тыс. руб.) 

Выполнено   
(тыс. руб.) 

Степень и  
результаты 
выполнения 

Профинансировано 
(тыс. руб.) 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 
1 Работы, услуги по 

содержанию имущества    
503,6 503,6 Степень выполнения – 100 %,  

Муниципальный контракт № 01483000145210000380001 от 
06.09.2021 (ремонт забора), муниципальный контракт № 
24-06/01 от 24.09.2021 (ремонт ограждения).  

503,6  

2  Мероприятия в области 
массовой физической 
культуры и спорта в 
поселении Московский 

969,1 969,1 Степень выполнения – 100%,  
Муниципальный контракт № 01483000145200000560001 от 
10.12.2020, № 01483000145210000120001 от 06.04.2021 
(спортивно-наградная продукция)  

969,1  

3   Обеспечение 
деятельности 
подведомственного 
муниципального 
учреждения культуры 
(МБУ «Центр Спорта 
«Московский») 

149 040,0 149 040,0 Степень выполнения – 100 %, количество проведенных 
мероприятий – 34 шт. 

149 040,0  



4 Субсидии на иные цели 
подведомственному 
муниципальному 
учреждению культуры 
(МБУ «Центр Спорта 
«Московский»)  

45 520,1 45 520,1 Выполнен ремонт спортивного покрытия футбольного 
поля, выполнено дооснащение охранной телевизионной 
системы на физкультурно-спортивном комплексе (ФСК) 
учреждения, выполнен ремонт помещения учреждения, 
произведена замена прожекторов для освещения 
спортивных сооружений учреждения, приобретено и 
установлено звуковое оборудование в ФСК, выполнены 
работы по ремонту и оборудованию медицинского пункта 
ФСК, приобретены товары для оснащения медпункта 
ФСК, приобретена спортивная экипировка для групп 
спортивной подготовки, выполнены работы по устройству 
системы сопряжения с РАСЦО г. Москвы 

45 520,1  

5 Обеспечение 
деятельности 
подведомственного 
муниципального 
учреждения культуры 
(МБУ «Бассейн 
«Московский») 

22 288,6 22 288,6 Степень выполнения – 100 %, количество проведенных 
мероприятий – 2 шт., количество физкультурно-
оздоровительных групп- 31 шт. или количество 
обучающихся плаванию в группах 534 чел., вне групп 110 
чел.  

22 288,6 Дата начала 
функционирования 
МБУ 01.07.2021 

6 Субсидии на иные цели 
подведомственному 
муниципальному 
учреждению культуры 
(МБУ «Бассейн 
«Московский»)  

4 964,3 4 964,3  4 964,3  

7  Мероприятия в рамках 
содействия развитию 
подведомственных 
унитарных предприятий 
физической культуры и 
спора (МУП «Бассейн 
«Московский» 

10 060,2 10 060,2 Степень выполнения –100%, количество проведенных 
мероприятий – 1 шт. 

10 060,2 С 01.07.2021 
произошла 
реорганизация 
МУП в МБУ 

 Итого по Программе 233 345,9 233 345,9  233 345,9  
 
Оценка эффективности использования бюджетных средств на реализацию программы «Развитие физической культуры и спорта в 
поселении Московский» за 2021 год. 
 
Э =  233 345,9 тыс.руб. / 233 345,9 тыс. руб. = 1,0  Эффективность реализации муниципальной программы высокая. 
 
Координатор программы____________________ Е.Ю. Акимова



 


	Глава администрации                                                                                                 Д.А. Андрецова

